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Resumé      D.nr: 322/54/04 

SYSSELSÄTTNINGSEFFEKTERNA AV ARBETS-
KRAFTSUTBILDNING 

Arbetskraftsutbildningen utgör en del av arbetskraftspoliti-
kens urval av verktyg. För utbildning av arbetslösa anslås 
årligen ca 340 miljoner euro. Den viktigaste målsättningen 
för utbildningen är att främja de arbetslösas möjligheter att 
finna arbete. Verksamheten har också andra målsättningar, 
såsom att förhindra utslagning och höja arbetets produktivi-
tet. Med revisionen har granskats hur väl man har lyckats 
med att uppnå målsättningen i fråga om sysselsättningen. 

I budgetförslagen mäts utbildningens effekter med ett 
nyckeltal, som anger den proportionella andelen av utbilda-
de som förblir arbetslösa tre månader efter att utbildningen 
slutförts. I budgetförslaget för år 2005 är den målsatta ni-
vån 40 %. Denna mätare är emellertid inte informativ, för 
på basis av den kan inte slutsatser dras om utbildningens 
nettoeffekter på sysselsättningen. 

Vid revisionen bedömdes den arbetskraftspolitiska yr-
kesutbildningens effekter på sysselsättningen med hjälp av 
ett material som tagits fram ur registret över arbetssökande. 
Resultaten avviker just inte från tidigare gjorda analyser av 
effekterna: arbetskraftsutbildningen har genomsnittligt haft 
en tämligen anspråkslös inverkan på personens möjligheter 
att finna sysselsättning. Längre utbildningar har varit nytti-
gare med tanke på sysselsättningen än kortvariga utbild-
ningar. 

Inom arbetskraftsförvaltningen har strävan på senare år 
varit att förbättra utbildningens effekter. Dessa åtgärder bör 
alltjämt fortsättas. För närvarande är det tämligen dyrt att 
främja tillgången på arbete med hjälp av arbetskraftsutbild-
ning. Den kostnad som en ny arbetsplats orsakar staten, ca 
66 000 euro, är mer än dubbelt större än löntagarnas medel-
inkomster. 

I regeringsprogrammet har uppställts som mål att antalet 
sysselsatta skall öka med 100 000 personer före valperio-
dens utgång. Inverkningarna på sysselsättningen av arbets-
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kraftsutbildningen, ca 2 000 personer per år, är blygsamma 
i jämförelse med målsättningarna i regeringsprogrammet. 


